termos do artigo 335, inciso I do Código de Processo Civil. 

Cuida-se de ação ordinária por meio da qual a autora pleiteia anular o 

auto de infração nº 11523-D8, que lhe foi imposto pelo réu. Narrou ter sido autuada com 

imposição de multa no valor de R$ 616.633,62 (seiscentos e dezesseis mil, seiscentos e 

trinta e três reais e sessenta e dois centavos) por ter veiculado propaganda considerada 

abusiva, nos termos do artigo 37, § 2º do Código de Defesa do Consumidor. 

A propaganda em questão diz respeito à venda de cigarros da marca 

Marlboro, e sua veiculação ocorreu no período de novembro de 2012 a janeiro de 2013.